ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

мжмй-
ПРИКАЗ

I Об утверждении состава предметной
комиссии СПбГУ по подготовке заданий
вступительных экзаменов по основным

| образовательным программам подготовки
научно-педагогических кадров I
в аспирантуре на 2017 год

В целях подготовки заданий и материалов для проведения вступительных
испытаний по основным образовательным программам Санкт-Петербургского
государственного университета в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметной комиссии по основной образовательной программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3023.2017
«Медицинские науки» на 2017 год:
1.1. Председатель: Кащенко Виктор Анатольевич, доктор медицинских наук,

профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры факультетской хирургии
СПбГУ с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой факультетской
хирургии СПбГУ;

1.2. Члены комиссии:
1.2.1. Мусатов Владимир Борисович, кандидат медицинских наук, доцент,

доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры инфекционных
болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии СПбГУ;

1.2.2. Гзгзян Александр Мкртичевич, доктор медицинских наук, доцент,
профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры акушерства,
гинекологии и репродуктологии СПбГУ;

1.2.3. Варзин Сергей Александрович, доктор медицинских наук,
профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры факультетской
хирургии СПбГУ;

1.2.4. Гайворонский Алексей Васильевич, доктор медицинских наук,
профессор, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры
оториноларингологии и офтальмологии СПбГУ;

1.2.5. Камышанская Ирина Григорьевна, кандидат медицинских наук,
доцент, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры онкологии

Г~ СПбГУ; Н

1.2.6. Николаенко Вадим Петрович, доктор медицинских наук, профессор,
выполняющий лечебную работу, Кафедры оториноларингологии и
офтальмологии СПбГУ;

1.2.7. Протасова Анна Эдуардовна, доктор медицинских наук, профессор,
выполняющий лечебную работу, Кафедры онкологии СПбГУ;

1.2.8. Смирнова Ирина Олеговна, доктор медицинских наук, профессор,
выполняющий лечебную работу, Кафедры инфекционных болезней,
эпидемиологии и дерматовенерологии СПбГУ;

2. Утвердить состав предметной комиссии по основной образовательной программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3054.2017
«Фундаментальная медицина» на 2017 год:
2.1. Председатель: Слобожанин Александр Александрович, кандидат медицинских

наук, доцент, доцент Кафедры фармакологии СПбГУ;
2.2. Члены комиссии:

2.2.1. Утехин Владимир Иосифович, кандидат медицинских наук, доцент,
доцент Кафедры патологии СПбГУ;

2.2.2. Колобов Андрей Викторович, кандидат медицинских наук, доцент,
Кафедры патологии СПбГУ.

3. Утвердить состав предметной комиссии по основной образовательной программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3058.2017 «Медико-
профилактическое дело» на 2017 год:
3.1. Председатель: Акулин Игорь Михайлович, доктор медицинских наук, профессор

Кафедры организации здравоохранения и медицинского права СПбГУ с
возложенными обязанностями заведующего Кафедрой организации
здравоохранения и медицинского права СПбГУ;

3.2. Члены комиссии:
3.2.1. Чеснокова Екатерина Александровна, кандидат медицинских наук,

доцент Кафедры организации здравоохранения и медицинского права
СПбГУ;

3.2.2. Мироненко Ольга Васильевна, доктор медицинских наук, доцент,
профессор Кафедры организации здравоохранения и медицинского
права СПбГУ.

4. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приемная
комиссия».

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять по
адресу электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя УМК Медицинского факультета СПбГУ
Соколовича Е.Г. от 28.03.2017 № 06/80-21.

I'h Проректор по
учебно-методической работе //Г/ ^ M.lOrJI аврико ва

// ̂

mailto:org@spbu.ru